

# 信息披露 Disclosure

## 国投瑞银双债增利债券型证券投资基金

### 【2014】半年度报告摘要

未到位,GDP回升高度也较为有限,我们预计央行在下半年的货币政策会出现更细致的操作,以保持货币市场中性略松的状态,债券市场收益率大幅上行的可能性不大。下半年本基金组合以降久期,降杠杆为主,替换流动性较好的标的,如有较大调整将继续增加对信用债的配置,转债配置仍以债性转债为主。

4.6 管理人对于报告期内基金估值程序等事项的说明  
本基金管理人从事基金估值业务的组织机构主要包括合规与风险控制委员会、估值小组及运营部。合规与风险控制委员会负责对估值政策进行评估,并对基金估值程序进行监督;估值小组负责跟踪现行估值政策、议定估值政策方案及特别估值程序的报告等事项,估值小组的成员包括运营部总监、估值核算员、基金经理或其他资产管理经理以及监察稽核部指定人员;运营部负责日常的基金资产的估值业务,执行基金估值政策,设立基金估值核算员岗位负责日常估值业务。基金管理人参与估值的相关人员均具有相应的专业胜任能力和相关工作经历。

本基金的日常估值程序由运营部基金估值核算员执行、运营部内部复核估值结果,并与托管银行的估值结果核对一致。基金估值政策的认定和修改采用集体讨论机制,基金经理作为估值小组成员,对本基金持仓证券的交易情况、信息披露情况保持应有的职业敏感,向估值小组提供估值参考信息,参与估值政策讨论。对需采用特别估值程序的证券,基金管理人及时启动特别估值程序,由估值小组讨论议定特别估值方案并执行沟通,在上报合规与风险控制委员会审议后由运营部具体执行。

本基金管理人参与估值流程各方之间不存在任何重大利益冲突,截止报告期末未与外部估值定价服务机构签约。

4.7 管理人对于报告期内基金利润分配情况的说明  
国投瑞银双债增利A级基金份额本期已实现收益为-9,518,548.60元,期末可供分配利润为1,902,230.99元;国投瑞银双债增利C级份额本期已实现收益为397,499.76元,期末可供分配利润为-443,176.15元。

本基金本报告期末未进行收益分配。

#### 5 托管人报告

5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明  
本报告期,中国建设银行股份有限公司在本基金的托管过程中,严格遵守了《证券投资基金法》、基金合同、托管协议和其他有关规定,不存在损害基金份额持有人利益的行为,完全尽职尽责地履行了基金托管人应尽的义务。

5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算等情况的说明  
本报告期,本基金管理人按照国家有关规定、基金合同、托管协议和其他有关规定,对本基金的基金资产净值计算、基金费用开支等方面进行了认真的复核,对本基金的投资运作方面进行了监督,未发现基金管理人有关基金估值程序有损害基金份额持有人利益的行为。

5.3 托管人对本半年度报告中财务信息等内容的事实、准确和完整发表意见  
本托管人复核审查了本报告中的财务信息、净值表现、利润分配情况、财务会计报告、投资业绩报告等内容,保证报告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 6 半年度财务会计报告(未经审计)

6.1 资产负债表  
报告截止日:国投瑞银双债增利债券型证券投资基金  
报告截止日:2014年06月30日

单位:人民币元

| 资产          | 附注号 | 本报告<br>2014年06月30日 | 上年度末<br>2013年12月31日 |
|-------------|-----|--------------------|---------------------|
| 货币          |     |                    |                     |
| 银行存款        |     | 5,899,341.68       | 44,221,620.10       |
| 结算备付金       |     | 8,201,800.00       | 18,900,789.64       |
| 交易性金融资产     |     | 77,633.91          | 30,006.24           |
| 其中:股票投资     |     | -                  | -                   |
| 其中:债券投资     |     | 978,286,554.92     | 1,453,596,104.42    |
| 其中:资产支持证券投资 |     | -                  | -                   |
| 贵金属投资       |     | -                  | -                   |
| 基金投资        |     | -                  | -                   |
| 其他金融资产      |     | -                  | -                   |
| 基金投资        |     | -                  | -                   |
| 其他金融资产      |     | -                  | -                   |
| 买入返售金融资产    |     | -                  | -                   |
| 应收证券清算款     |     | 90,922.12          | -                   |
| 应收利息        |     | 11,802,688.34      | 36,967,449.09       |
| 应收股利        |     | -                  | -                   |
| 应收申购款       |     | 17,896.83          | -                   |
| 递延所得税资产     |     | -                  | -                   |
| 其他资产        |     | -                  | -                   |
| 资产总计        |     | 1,004,315,424.77   | 1,554,633,241.82    |

负债和所有者权益  
本报告期  
2014年06月30日  
上年度末  
2013年12月31日

| 负债         | 附注号 | 本报告<br>2014年06月30日 | 上年度末<br>2013年12月31日 |
|------------|-----|--------------------|---------------------|
| 短期借款       |     | -                  | -                   |
| 交易性金融负债    |     | -                  | -                   |
| 卖出回购金融负债   |     | -                  | -                   |
| 买入回购金融负债   |     | -                  | -                   |
| 应付证券清算款    |     | 65,668.33          | 1,872,782.28        |
| 应付赎回款      |     | 619,497.50         | -                   |
| 应付管理人报酬    |     | 325,227.43         | 723,566.33          |
| 应付托管费      |     | 32,724.13          | 206,733.24          |
| 应付交易费用     |     | 13,709.53          | 4,430.41            |
| 应交税费       |     | 487,576.26         | 487,576.26          |
| 应付利息       |     | 162,850.56         | 150,040.94          |
| 应付利润       |     | -                  | -                   |
| 递延所得税负债    |     | -                  | -                   |
| 其他负债       |     | 193,403.13         | 190,000.00          |
| 负债合计       |     | 450,503,964.49     | 343,635,135.46      |
| 所有者权益:     |     |                    |                     |
| 实收基金       |     | 533,400,169.55     | 1,227,619,716.41    |
| 未分配利润      |     | 20,321,290.73      | -26,621,610.65      |
| 所有者权益合计    |     | 553,721,460.28     | 1,201,098,106.36    |
| 负债和所有者权益总计 |     | 1,004,315,424.77   | 1,554,633,241.82    |

注:报告截止日2014年6月30日,国投瑞银双债增利A级基金份额净值1.038元,基金份额总额844,236,837.26份;国投瑞银双债增利C级基金份额净值1.037元,基金份额总额99,153,332.30份。合计份额总额933,400,169.55份。

6.2 利润表  
会计主体:国投瑞银双债增利债券型证券投资基金  
本报告期:2014年01月01日-2014年06月30日

单位:人民币元

| 项目                    | 附注号 | 本期<br>2014年01月01日-2014年06月30日 | 上年度可比期间<br>2013年01月01日-2013年06月30日 |
|-----------------------|-----|-------------------------------|------------------------------------|
| 一、收入                  |     | 43,595,726.74                 | 88,259,765.58                      |
| 1.利息收入                |     | 27,034,797.13                 | 48,548,932.61                      |
| 其中:存款利息收入             |     | 5,450,788.07                  | 387,619.41                         |
| 债券利息收入                |     | 21,504,609.49                 | 48,161,313.20                      |
| 资产支持证券利息收入            |     | -                             | -                                  |
| 买入返售金融资产利息收入          |     | 79,408.57                     | -                                  |
| 其他利息收入                |     | -                             | -                                  |
| 2.股利收入                |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 其中:公允价值变动收益           |     | -                             | -                                  |
| 基金投资收益                |     | -                             | -                                  |
| 债券投资收益                |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 资产支持证券投资收益            |     | -                             | -                                  |
| 贵金属投资收益               |     | -                             | -                                  |
| 衍生工具收益                |     | -                             | -                                  |
| 其他收益                  |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | 44,007,461.28                 | -26,142,849.89                     |
| 4.汇兑收益(损失以“-”号填列)     |     | 37,098.96                     | -                                  |
| 5.其他收入(损失以“-”号填列)     |     | 8,709,306.30                  | 21,674,574.64                      |
| 二、费用                  |     | 2,984,891.20                  | 4,546,775.43                       |
| 1.管理人报酬               |     | 852,826.05                    | 1,299,078.69                       |
| 2.托管费                 |     | 34,907.70                     | -                                  |
| 3.销售服务费               |     | 15,055.28                     | 9,965.27                           |
| 4.交易费用                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 5.利息支出                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 其中:卖出回购金融资产支出         |     | -                             | -                                  |
| 6.其他费用                |     | 256,529.32                    | 513,391.44                         |
| 三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)   |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |
| 四、净利润(净亏损以“-”号填列)     |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |

6.3 所有者权益(基金净值)变动表  
会计主体:国投瑞银双债增利债券型证券投资基金  
本报告期:2014年01月01日-2014年06月30日

单位:人民币元

| 项目                    | 附注号 | 本期<br>2014年01月01日-2014年06月30日 | 上年度可比期间<br>2013年01月01日-2013年06月30日 |
|-----------------------|-----|-------------------------------|------------------------------------|
| 一、收入                  |     | 43,595,726.74                 | 88,259,765.58                      |
| 1.利息收入                |     | 27,034,797.13                 | 48,548,932.61                      |
| 其中:存款利息收入             |     | 5,450,788.07                  | 387,619.41                         |
| 债券利息收入                |     | 21,504,609.49                 | 48,161,313.20                      |
| 资产支持证券利息收入            |     | -                             | -                                  |
| 买入返售金融资产利息收入          |     | 79,408.57                     | -                                  |
| 其他利息收入                |     | -                             | -                                  |
| 2.股利收入                |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 其中:公允价值变动收益           |     | -                             | -                                  |
| 基金投资收益                |     | -                             | -                                  |
| 债券投资收益                |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 资产支持证券投资收益            |     | -                             | -                                  |
| 贵金属投资收益               |     | -                             | -                                  |
| 衍生工具收益                |     | -                             | -                                  |
| 其他收益                  |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | 44,007,461.28                 | -26,142,849.89                     |
| 4.汇兑收益(损失以“-”号填列)     |     | 37,098.96                     | -                                  |
| 5.其他收入(损失以“-”号填列)     |     | 8,709,306.30                  | 21,674,574.64                      |
| 二、费用                  |     | 2,984,891.20                  | 4,546,775.43                       |
| 1.管理人报酬               |     | 852,826.05                    | 1,299,078.69                       |
| 2.托管费                 |     | 34,907.70                     | -                                  |
| 3.销售服务费               |     | 15,055.28                     | 9,965.27                           |
| 4.交易费用                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 5.利息支出                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 其中:卖出回购金融资产支出         |     | -                             | -                                  |
| 6.其他费用                |     | 256,529.32                    | 513,391.44                         |
| 三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)   |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |
| 四、净利润(净亏损以“-”号填列)     |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |

注:报告截止日2014年6月30日,国投瑞银双债增利A级基金份额净值1.038元,基金份额总额844,236,837.26份;国投瑞银双债增利C级基金份额净值1.037元,基金份额总额99,153,332.30份。合计份额总额933,400,169.55份。

6.4 资产负债表  
报告截止日:国投瑞银双债增利债券型证券投资基金  
报告截止日:2014年06月30日

单位:人民币元

| 项目                    | 附注号 | 本期<br>2014年01月01日-2014年06月30日 | 上年度可比期间<br>2013年01月01日-2013年06月30日 |
|-----------------------|-----|-------------------------------|------------------------------------|
| 一、收入                  |     | 43,595,726.74                 | 88,259,765.58                      |
| 1.利息收入                |     | 27,034,797.13                 | 48,548,932.61                      |
| 其中:存款利息收入             |     | 5,450,788.07                  | 387,619.41                         |
| 债券利息收入                |     | 21,504,609.49                 | 48,161,313.20                      |
| 资产支持证券利息收入            |     | -                             | -                                  |
| 买入返售金融资产利息收入          |     | 79,408.57                     | -                                  |
| 其他利息收入                |     | -                             | -                                  |
| 2.股利收入                |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 其中:公允价值变动收益           |     | -                             | -                                  |
| 基金投资收益                |     | -                             | -                                  |
| 债券投资收益                |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 资产支持证券投资收益            |     | -                             | -                                  |
| 贵金属投资收益               |     | -                             | -                                  |
| 衍生工具收益                |     | -                             | -                                  |
| 其他收益                  |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | 44,007,461.28                 | -26,142,849.89                     |
| 4.汇兑收益(损失以“-”号填列)     |     | 37,098.96                     | -                                  |
| 5.其他收入(损失以“-”号填列)     |     | 8,709,306.30                  | 21,674,574.64                      |
| 二、费用                  |     | 2,984,891.20                  | 4,546,775.43                       |
| 1.管理人报酬               |     | 852,826.05                    | 1,299,078.69                       |
| 2.托管费                 |     | 34,907.70                     | -                                  |
| 3.销售服务费               |     | 15,055.28                     | 9,965.27                           |
| 4.交易费用                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 5.利息支出                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 其中:卖出回购金融资产支出         |     | -                             | -                                  |
| 6.其他费用                |     | 256,529.32                    | 513,391.44                         |
| 三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)   |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |
| 四、净利润(净亏损以“-”号填列)     |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |

注:报告截止日2014年6月30日,国投瑞银双债增利A级基金份额净值1.038元,基金份额总额844,236,837.26份;国投瑞银双债增利C级基金份额净值1.037元,基金份额总额99,153,332.30份。合计份额总额933,400,169.55份。

6.5 利润表  
会计主体:国投瑞银双债增利债券型证券投资基金  
本报告期:2014年01月01日-2014年06月30日

单位:人民币元

| 项目                    | 附注号 | 本期<br>2014年01月01日-2014年06月30日 | 上年度可比期间<br>2013年01月01日-2013年06月30日 |
|-----------------------|-----|-------------------------------|------------------------------------|
| 一、收入                  |     | 43,595,726.74                 | 88,259,765.58                      |
| 1.利息收入                |     | 27,034,797.13                 | 48,548,932.61                      |
| 其中:存款利息收入             |     | 5,450,788.07                  | 387,619.41                         |
| 债券利息收入                |     | 21,504,609.49                 | 48,161,313.20                      |
| 资产支持证券利息收入            |     | -                             | -                                  |
| 买入返售金融资产利息收入          |     | 79,408.57                     | -                                  |
| 其他利息收入                |     | -                             | -                                  |
| 2.股利收入                |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 其中:公允价值变动收益           |     | -                             | -                                  |
| 基金投资收益                |     | -                             | -                                  |
| 债券投资收益                |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 资产支持证券投资收益            |     | -                             | -                                  |
| 贵金属投资收益               |     | -                             | -                                  |
| 衍生工具收益                |     | -                             | -                                  |
| 其他收益                  |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | 44,007,461.28                 | -26,142,849.89                     |
| 4.汇兑收益(损失以“-”号填列)     |     | 37,098.96                     | -                                  |
| 5.其他收入(损失以“-”号填列)     |     | 8,709,306.30                  | 21,674,574.64                      |
| 二、费用                  |     | 2,984,891.20                  | 4,546,775.43                       |
| 1.管理人报酬               |     | 852,826.05                    | 1,299,078.69                       |
| 2.托管费                 |     | 34,907.70                     | -                                  |
| 3.销售服务费               |     | 15,055.28                     | 9,965.27                           |
| 4.交易费用                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 5.利息支出                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 其中:卖出回购金融资产支出         |     | -                             | -                                  |
| 6.其他费用                |     | 256,529.32                    | 513,391.44                         |
| 三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)   |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |
| 四、净利润(净亏损以“-”号填列)     |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |

注:报告截止日2014年6月30日,国投瑞银双债增利A级基金份额净值1.038元,基金份额总额844,236,837.26份;国投瑞银双债增利C级基金份额净值1.037元,基金份额总额99,153,332.30份。合计份额总额933,400,169.55份。

6.6 资产负债表  
报告截止日:国投瑞银双债增利债券型证券投资基金  
报告截止日:2014年06月30日

单位:人民币元

| 项目                    | 附注号 | 本期<br>2014年01月01日-2014年06月30日 | 上年度可比期间<br>2013年01月01日-2013年06月30日 |
|-----------------------|-----|-------------------------------|------------------------------------|
| 一、收入                  |     | 43,595,726.74                 | 88,259,765.58                      |
| 1.利息收入                |     | 27,034,797.13                 | 48,548,932.61                      |
| 其中:存款利息收入             |     | 5,450,788.07                  | 387,619.41                         |
| 债券利息收入                |     | 21,504,609.49                 | 48,161,313.20                      |
| 资产支持证券利息收入            |     | -                             | -                                  |
| 买入返售金融资产利息收入          |     | 79,408.57                     | -                                  |
| 其他利息收入                |     | -                             | -                                  |
| 2.股利收入                |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 其中:公允价值变动收益           |     | -                             | -                                  |
| 基金投资收益                |     | -                             | -                                  |
| 债券投资收益                |     | -27,816,634.63                | 65,853,682.86                      |
| 资产支持证券投资收益            |     | -                             | -                                  |
| 贵金属投资收益               |     | -                             | -                                  |
| 衍生工具收益                |     | -                             | -                                  |
| 其他收益                  |     | -                             | -                                  |
| 3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |     | 44,007,461.28                 | -26,142,849.89                     |
| 4.汇兑收益(损失以“-”号填列)     |     | 37,098.96                     | -                                  |
| 5.其他收入(损失以“-”号填列)     |     | 8,709,306.30                  | 21,674,574.64                      |
| 二、费用                  |     | 2,984,891.20                  | 4,546,775.43                       |
| 1.管理人报酬               |     | 852,826.05                    | 1,299,078.69                       |
| 2.托管费                 |     | 34,907.70                     | -                                  |
| 3.销售服务费               |     | 15,055.28                     | 9,965.27                           |
| 4.交易费用                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 5.利息支出                |     | 4,565,098.75                  | 15,305,363.81                      |
| 其中:卖出回购金融资产支出         |     | -                             | -                                  |
| 6.其他费用                |     | 256,529.32                    | 513,391.44                         |
| 三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)   |     | 34,806,412.44                 | 66,585,190.94                      |
| 四、净利润(净亏损以“-”号填列)     |     |                               |                                    |